
 

               РЕШЕНИЕ                                       КАРАР 
          
               24.05.2024 г.                с.Поповка                                  № 110 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Поповского  сельского поселения  

Бавлинского муниципального района от  

17.12.2021№ 36 «О муниципальной службе в 

муниципальном образовании 

« Поповское сельское поселение» 

Бавлинского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23.03.2024 № 54-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 28.1 

Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет 

Поповского сельского поселения Бавлинского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в 

муниципальном образовании « Поповское сельское поселение» Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 

Поповского сельского поселения Бавлинского муниципального района (с 

изменениями, внесенными решением от  24.02.2022 №43, от 15.03.2023 №72, от 

17.07.2023 №85 от 07.08.2023 №90, от 26.03.2024 №103) следующие изменения: 

в пункте 28.4. статьи 28 первое предложение изложить в следующей 

редакции: «Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом 

обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской 

Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего 

уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному 

                            

                          СОВЕТ 

ПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

   

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

ПОПОВКА 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 




